

CAŁA POLSKA CZYTA „LALKĘ” - KRASZEWICE TEŻ!

Wśród 1600 miejsc w Polsce i poza granicami, gdzie w ostatnią sobotę (5 września) czytano najbardziej warszawska z polskich powieści - „Lalkę” Bolesława Prusa, nie zabrakło także Kraszewic. Skwer przed Szkołą Podstawową im.

akcja, według pomysłodawcy - ma popularyzować fundamentalne w polskiej kulturze dzieła, wzmacniać poczucie wspólnej tożsamości, a także promować kulturę żywego słowa w jej najdoskonalszych przejawach. W tym popularyzowaniu, wzmacnia-



Mariana Falskiego (organizator spotkania wspólnie z gminną biblioteką) pomieścił około 40 osób. W większości niecodzienne przydzianach...

Kilka przynajmniej wcieli Izabeli Łękiej w otoczeniu wytwornych pań, paru wyfraczonych Stanisławów Wokulskich, Antek w licznych towarzystwie bosonogich kolegów, stylowy katoryniarz, Anielka z wiernym Karuskiem udekorowanym na tę okoliczność tiulową kokardą, faraon w podwójnym wydaniu... Oto lista książkowych bohaterów, którzy uczestniczyli w czytaniu utworów Aleksandra Głowackiego (1847-1912), bardziej znanego pod pseudonimem Bolesław Prus.

Narodowe czytanie zainicjował w 2012 roku prezydent Komorowski; ogólnopolska

niem i promowaniu po kraszewicku uczestniczyli przede wszystkim uczniowie szkół podstawowych z Kraszewic i Kuźnicy Grabowskiej, kraszewiccy gimnazjaliści, wójt Paweł Koprowski, dyrektorzy szkół: Maria Sobieraj i Robert Dziwiński, dyrektor biblioteki Bożena Lipka, nauczyciele i rodzice. Słowa przeplatały się z rzeźwym zawodem katoryniarki i starym przebojem o złotym pierścionku na szczęście; okolicznościowa wystawka i... butelka *Nałęczowianki* przypominały warszawsko-nałęczowski ślady pisarza i ciekawostki z jego życia (np. to, że cierpiał na lęk przestrzeni, leczony... jazdą na rowerze i picciem wody mineralnej, albo że z upodobaniem wykorzystywał w pracy literackiej aparat fotograficzny i maszynę do

pisania). Można było też w egzemplarzu przyniesionej książki umieścić okolicznościowy stempl przysłany przez Kancelarię Prezydencką i sfotografować się z *Lalką* albo z... lalką. Na koniec wytrwali lektorzy otrzymali słodką niespodziankę - podobnie jak te dzieci, które pan Prus zawsze obdarowywał cukierkami. Nie bez powodu kamienny pomnik pisarza na warszawskich Powązkach obejmują rączki dziecka i zdoła napis *Serce serc*.

Organizatorów niezmiernie cieszy fakt, że na mapce rejestrującej uczestników Narodowego Czytania <http://www.prezydent.pl/kancelaria/narodowe-czytanie/lalka/uczestnicy-akcji/> znaleźliśmy swoje miejsce. Mamy nadzieję, że tak będzie i za rok. Jest przecież jeszcze tyle książek!

Agnieszka Chowańska



Ocalić od zapomnienia, utwalić piękno ulotne...

KONKURS NA FOTOGRAFIĘ

Do końca września trwa nasz konkurs na fotografię - w dwóch kategoriach: „Moje wakacje” - tu prosimy o zdjęcia, na których zarejestrowane zostały jakieś ciekawe zdarzenia, ludzie, zwierzęta,

sytuacje, itp.; oraz w kategorii: „Piękno uchwycone” - zdjęcia artystyczne - przedstawiające krajobrazy, naturę, przyrodę, zjawiska atmosferyczne..., niekoniernie z wakacji.

Kategoria: Moje wakacje.



Festyn historyczny - wojowie. Autor Jarosław Chmielina, Książenice

IZOLACJE WDMUCHIWANE I NATRYSKOWE



STROPODACHY

izolacje wdmuchiwane



PIANKA PUR

izolacje natryskowe pianami pur, otwarto i zamknięto komórkowymi



HYDRONYLON

renowacje pokryć dachowych



AZBEST

demontaż i utylizacja



PIWNICE

izolacja termiczna i akustyczna stropów piwnic

TERMO-STROP



603 842 573

600 443 818

www.termo-strop.pl

63-510 Mikstat

Kaliszkowice Kaliskie 149

termo-strop@wp.pl